

**ATCOM - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI DI CUORE ODV**

Sede legale: Via S. Stefano, 11 - 40125 Bologna

Cod. Fisc.: 91230770371

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2023

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	12/31/2023	12/31/2022
A - Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
1) Costi di impianto ed ampliamento	-	-
2) Costi di sviluppo	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e utilizzazione opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) oneri pluriennali	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) Altre	-	-
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-	-
1) Terreni e Fabbricati	-	-
2) Impianti e attrezzature	-	-
3) Attrezzature	-	-
4) Altri beni	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-	-
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Partecipazioni	-	-
2) Crediti	-	-
3) Altri titoli	-	-
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	-	-
C)ATTIVO CIRCOLANTE		
D) RIMANENZE		
1) Materie prime sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	-	-
5) Acconti	-	-
I TOTALE RIMANENZE	-	-
II) Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti	-	-
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	9,757.81	-
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	76.63	562.42
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	-	258.08
TOTALE	9,834.44	820.50
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni	-	-
2) Crediti	-	-
3) Altri titoli	-	-
TOTALE	-	-
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi Bancari e Postali	163,664.52	141,502.17
2) Assegni	-	-

3) Danaro e Valori in Cassa	-	-
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	163,664.52	141,502.17
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	173,498.96	142,322.67
<hr/>		
D)RATEI E RISCONTI		
D) Ratei e risconti attivi	-	-
D TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-
<hr/>		
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	173,498.96	142,322.67
<hr/>		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**12/31/2023 12/31/2022****A) PATRIMONIO NETTO**

I) Fondo di dotazione	-	-
II) Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3.a) Riserve vincolate destinate da terzi - Accoglienza, Tetto Amico e fondo sociale	14,654.91	14,654.91
3.b) Riserve vincolate destinate da terzi - Fondo di sicurezza sul c/c "il mio dono"	50,000.00	50,000.00
III) Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	69,704.33	41,225.50
2) Altre riserve	-	-
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	30,788.99	28,478.25

A TOTALE PATRIMONIO NETTO **165,148.24** **134,358.66**

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) Altri	-	-

B TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI **-** **-**

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO **-** **-**

D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) debiti verso banche		
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
6) acconti		
7) debiti verso fornitori	209.46	90.13
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
9) debiti tributari	-	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	-	-
12) altri debiti	8,141.27	7,873.88

D TOTALE DEBITI **8,350.73** **7,964.01**

E) RATEI E RISCONTI

E) Ratei e risconti passivi	-	-
-----------------------------	---	---

E TOTALE RATEI E RISCONTI **-** **-**

TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO **173,498.97** **142,322.67**



ATCOM - ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI DI CUORE ODV
 Sede legale: Via S. Stefano, 11 - 40125 Bologna
 Cod. Fisc.: 91230770371

RENDICONTO GESTIONALE			12/31/2023	12/31/2022				12/31/2023	12/31/2022
ONERI E COSTI					PROVENTI E RICAVI				
A) Costi e oneri da attività di interesse generale					A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1,749.27		3,253.19	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		-		-
2) Servizi		10,697.58		3,336.06	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		-		-
3) Godimento beni di terzi					3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		-		-
4) Personale		86,160.32		81,616.44	4) Erogazioni liberali		103,665.00		76,934.00
5) Ammortamenti					5) Proventi del 5 per mille		9,757.81		10,851.73
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					6) Contributi da soggetti privati		-		250.00
7) Oneri diversi di gestione		193.00		868.59	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi				
8) Rimanenze iniziali		-		-	8) Contributi da enti pubblici				
					9) Proventi da contratti con enti pubblici				
					10) Altri ricavi, rendite e proventi				
					10.1) Altri proventi - Ass. Piccoli Grandi Cuori		-		4,200.00
					10.2) Altri proventi - Ass. Naz. Trapiantati di Fegato		4,200.00		4,200.00
					10.3) Altri proventi - Contributo CNT		15,000.00		35,000.00
					10.4) Altri proventi		-		-
					11) Rimanenze finali		-		-
TOTALE		98,800.17		89,074.28	TOTALE		132,622.81		131,435.73
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		33,822.64		42,361.45
B) Costi e oneri da attività diverse					B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		-		-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		-		-
2) Servizi		-		-	2) Contributi da soggetti privati		-		-
3) Godimento beni di terzi		-		-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		-		-
4) Personale		-		-	4) Contributi da enti pubblici		-		-
5) Ammortamenti		-		-	5) Proventi da contratti con enti pubblici		-		-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		-		-	6) Altri ricavi, rendite e proventi		-		-
6) Oneri diversi di gestione		-		-	7) Rimanenze finali		-		-
8) Rimanenze iniziali		-		-					
TOTALE		-		-	TOTALE		-		-
					Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		-		-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi					C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi				
1) Oneri per raccolte fondi abituali		-		-	1) Proventi da raccolte fondi abituali		-		-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		-		-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali		-		-
3) Altri oneri		-		-	3) Altri proventi		-		-
TOTALE		-		-	TOTALE		-		-
					Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		-		-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali					D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali				
1) Su rapporti bancari		-		-	1) Da rapporti bancari		0.30		-
2) Su prestiti		-		-	2) Da altri investimenti finanziari		-		-
3) da patrimonio edilizio		-		-	3) da patrimonio edilizio		-		-
4) da altri beni patrimoniali		-		-	4) da altri beni patrimoniali		-		-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		-		-	5) Altri proventi		-		-
6) Altri oneri		-		-					
TOTALE		-		-	TOTALE		0.30		-
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		0.30		-
E) Costi e oneri di supporto generale					E) Proventi di supporto generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		19.99		409.45	1) Proventi da distacco del personale		-		-
2) Servizi		-		10,604.81	2) Altri proventi di supporto generale		-		-
3) Godimento beni di terzi									
4) Personale									
5) Ammortamenti									
6) Accantonamenti per rischi ed oneri									
6) Oneri diversi di gestione		513.59		291.36					
TOTALE		533.58		11,305.62	TOTALE		-		-
					Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)		-	533.58	-
TOTALE ONERI E COSTI		99,333.75		100,379.90	TOTALE PROVENTI		132,623.11		131,435.73
					Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)		33,289.36		31,055.83
					Imposte		-	2,500.37	-
					Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)		30,788.99		28,478.25